
 1

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Noleggio a lungo termine senza conducente di n 2 autovetture CONSIP 

 

 Servizio - FINANZIARI - PROVVEDITORATO - FISCALITA' 

Ufficio: PROVVEDITORATO 

Responsabile del Procedimento: Carlo Dicesare 

Estensore:  

 

Procedura numero: 1558  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 52 del 26 ottobre 2020 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1375 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



 2

Noleggio a lungo termine senza conducente di n 2 autovetture CONSIP 

________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Foggia______________________                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone sulla stessa il 

visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ sul bilancio 

______________ capitolo ad oggetto: 

___________________________________________________________________________ 

 

Foggia ___________________                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia __________________                              IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 



Noleggio a lungo termine senza conducente di n 2 autovetture CONSIP 

_____________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso: 

Che il parco auto delle autovetture in dotazione a questa Amministrazione 

Comunale è costituita da un ridotto numero di mezzi, la maggior parte dei quali 

di proprietà della suddetta Amministrazione,  in parte in disuso,  che si trovano in 

condizioni vetuste; 

 

Che, in linea con quanto disposto dalle vigenti normative di legge, si rende 

necessario ed urgente, al fine di non interrompere il servizio istituzionale, la 

sostituzione dei mezzi in disuso con nuovi mezzi; 

 

Che la soluzione del noleggio a lungo termine senza conducente, sulla base delle 

indagini di mercato e delle condizioni di vendita, è da ritenersi la più idonea, in 

quanto consente all’Amministrazione di evitare tutti gli adempimenti connessi al 

mantenimento dell’automezzo di proprietà, rendendo nulli i costi relativi al 

pagamento della tassa automobilistica e del premio assicurativo e nel contempo 

rende certa la spesa annuale per la disponibilità del veicolo, non solo per la parte 

della manutenzione ordinaria e la sostituzione degli pneumatici, ma anche in caso 

di sinistri o manutenzioni straordinarie; 

 

Che la vigente normativa in materia di acquisizioni di beni e servizi, nel favorire 

sempre più il ricorso a Centrali di Committenza e agli strumenti telematici di 

negoziazione (e-procurement), prevede l’obbligo per gli Enti Locali di avvalersi 

delle Convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri prezzo-qualità come 

limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma; 

 

Che questa Amministrazione Comunale attraverso l’Economo Comunale dott. 

Michele Manca ha attivato presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

tramite la Consip, la registrazione e l’accesso al Sistema delle Convenzioni ai sensi 

degli art.. 46 e 47 del DPR 445/2000; 

 

Visto: 

Che ad Agosto 2019 è stata attivata una convenzione tra Consip S.p.A. e Leasys 

S.p.A. per il noleggio di veicoli a lungo termine denominata “Veicoli in noleggio 

14” attiva dal 04/09/2019; 

 

Che, in particolare,  nel Lotto 2 “Vetture intermedie” CIG 7726942A3F della 

suddetta Convenzione risulta allo stato, tra le altre, n° 1 autovettura le cui 

caratteristiche risultano consone ed adeguate all’uso richiesto da questa 

Amministrazione e nella fattispecie: 

LANCIA YPSILON 1.0 FIREFLY 70 CV S&S HYBRID SILVER EURO 6-DFINAL 

Che l’amministrazione è interessata al noleggio di n° 2 autovetture; 



 

Che l’offerta riguardante il suddetto modello è relativa ad una durata di 72 mesi 

per un totale di km 75.000 per ogni auto; 

 

Che il costo totale mensile del noleggio per ogni auto risulta così descritto dalla 

tabella sottostante: 

 

TAB. 1 

MODELLO  
CANONE 

(€/mese) 

Assicurazi

one RCA 

senza 

franchigia 

(€/mese) 

Assicurazi

one kasko 

(€/mese) 

IVA 22% 

(€/mese) 

TOTALE 

(€/mese) 

LANCIA 

YPSILON 1.0 

FIREFLY 70 CV 

S&S HYBRID 

130,34 15 25 37,47 207,81 

*8 PNEUMATICI TOTALI (INCLUSI QUELLI ALLA CONSEGNA) 

 

Che ai costi sopraindicati vanno aggiunti 200,00€ + IVA una tantum per ogni 

autovettura  per la consegna e la riconsegna “a domicilio”; 

 

Che il noleggio di entrambe le macchine ha un costo complessivo mensile di € 

422,40 iva inclusa, comprensiva di preassegnazione obbligatoria, copertura 

assicurativa R.C.A. senza franchigia, kasko (incendio, furto totale e/o parziale, 

gestione dei sinistri, soccorso stradale), imposta di bollo, manutenzione ordinaria 

e straordinaria, sostituzione di un treno di pneumatici, veicolo sostitutivo, 

riparazione di carrozzeria, revisione e controlli dei gas di scarico, servizio di 

ricezione chiamate, consegna e restituzione a domicilio; 

 

Acquisito il CIG derivato Z7A2EEB730; 

 

Visto il vigente regolamento dei Contratti; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

Di affidare alla società Leasys S.p.A. con sede legale in Torino Corso G. Agnelli, 

200 il noleggio a lungo termine senza conducente di n° 2 LANCIA YPSILON 1.0 

FIREFLY 70 CV S&S HYBRID SILVER EURO 6-DFINAL appartenenti al lotto n° 2 

della Convenzione Consip “Veicoli in noleggio 14” che si allega alla presente, per 

la durata del contratto per entrambe le autovetture pari a 72 mesi (6 anni) per un 

canone mensile di € 207,81 IVA INCLUSA per vettura comprendente per 

entrambe le autovetture preassegnazione obbligatoria, copertura assicurativa 

R.C.A. senza franchigia, kasko (incendio, furto totale e/o parziale, gestione dei 

sinistri, soccorso stradale), imposta di bollo, manutenzione ordinaria e 

straordinaria, sostituzione di un treno di pneumatici, veicolo sostitutivo, 



riparazione di carrozzeria, revisione e controlli dei gas di scarico, servizio di 

ricezione chiamate, consegna e restituzione a domicilio; 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati 

si rende necessario l’acquisto tramite l’Economo Comunale, in quanto registrato 

nelle unità ordinanti al sistema delle Convenzioni in data 22.10.2007, quale 

soggetto competente all’attivazione delle procedure per il noleggio delle 2 

autovetture suindicate per un canone mensile complessivo di € 415,62 Iva al 22 

inclusa; 

Di imputare la relativa spesa pluriennale così suddivisa per ogni anno di 

contratto e per tutta la durata dei sei (6) anni: 

 

ESERCIZIO CAPITOLO IMPORTO* RATEO 

BILANCIO 

2020 
CAPITOLO 12110 1319,26 

DAL 1/11/20 AL 

31/12/20 

BILANCIO 

2021 
CAPITOLO 12110 4987,56 

DAL 1/01/21 AL 

31/12/21 

BILANCIO 

2022 
CAPITOLO 12110 4987,56 

DAL 1/01/22 AL 

31/12/22 

BILANCIO 

2023 
CAPITOLO 12110 4987,56 

DAL 1/01/23 AL 

31/12/23 

BILANCIO 

2024 
CAPITOLO 12110 4987,56 

DAL 1/01/24 AL 

31/12/24 

BILANCIO 

2025 
CAPITOLO 12110 4987,56 

DAL 1/01/25 AL 

31/12/25 

BILANCIO 

2026 
CAPITOLO 12110 4156,36 

DAL 1/01/26 AL 

31/10/26 

TOTALE *                                                                    30413,36 

*IVA COMPRESA ALL 22% 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Carlo Dicesare 

 



 

 1

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

Foggia______________________                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone 

sulla stessa il visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ 

sul bilancio ______________ capitolo ad oggetto: 

_________________________________________________________________________ 

Foggia ___________________              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Foggia __________________                               IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 


